



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

37 (399) 22 WRZEŚNIA 2024 R.

(do użytku wewnętrznego)

Druga zapowiedź męki i wezwanie do pokory

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać.

Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy.

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

KTO CHCE BYĆ PIERWSZYM, NIECH BĘDZIE OSTATNIM

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje Apostołów, którzy posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy.

Pan Jezus ma cierpliwość wobec ich słabości i tłumaczy im: Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich. Podążanie za Chrystusem jest trudne, ale tylko ten osiągnie wielkie rzeczy, kto stanie się jak dziecko.

Siostry i Bracia!

W naszej wspólnocie parafialnej jest wiele wydarzeń, które ubogacają nas duchowo w dziedzinie wiary, muzyki, sztuki czy literatury. Często mają one charakter lokalny ale niejednokrotnie wychodzą poza naszą wspólnotę, dając możliwość uczestniczenia w nich, szerszemu gronu zainteresowanych. Jedne z tych spotkań bardziej, a inne mniej angażują do obcowania z wyższą kulturą. Są jednak i takie wydarzenia religijno - kulturalne, wobec których nie możemy przejść obojętnie. Do takich nazwijmy je „rodzimy” w naszej wspólnocie parafialnej należą: obchodzący 10 –lecie Parafialny Teatr „Czwarta Scena”; oraz Ogólnopolskie Michalickie Warsztaty Liturgiczno – Muzyczne. Pierwsze z tych wydarzeń zaistnieje w dniu dzisiejszym. Zapraszamy wszystkich miłośników sceny teatralnej o godz. 19.00 do sali pod kościołem na spektakl pt. „Egzamin” i Galę Jubileuszową. Więcej informacji o tym wydarzeniu można uzyskać w specjalnym jubileuszowym wydaniu gazetki parafialnej. Natomiast Michalickie Warsztaty Liturgiczno – Muzyczne są jeszcze przed nami. Kolejna bowiem edycja tych zajęć rozpocznie się 27 września a zakończy się Eucharystią i koncertem uwielbienia w Uroczystość św.

Michała Archanioła w następną niedzielę. Zapraszamy wszystkich do współtworzenia tego dzieła. Muzyków, chórzystów, chcących odkrywać i rozwijać talenty i zdolności, poszukujących wspaniałych przeżyć artystycznych, modlących się i łączących się duchowo. Całe to wydarzenie obejmujemy modlitwą aby przyniosło dla nas wszystkich, dla uczestników i słuchających, piękne owoce żywej wiary, ufnej radości i miłości w uniesieniu serca, sięgającej nieba. Warsztaty Liturgiczno - Muzyczne posiadają niezwykłą moc przemiany życia, myślenia i wyborów, które prowadzą do rozwoju muzycznego, artystycznego, religijnego. Może ktoś nie wierzy, albo uśmiecha się z przymrużeniem oka, a świadectwa mówią za siebie. Kilka lat temu byłem z figurą św. Michała Archanioła z Gargano w parafii Rybna w Diecezji Częstochowskiej. Na rozpoczęcie peregrinacji grała orkiestra dęta, złożona w dużej części z młodych grajków. Po zakończeniu Mszy św. była okazja spotkania się z wszystkimi, którzy pomogli pięknie przeżywać tę uroczystość, również z muzykami orkiestry. W geście uznania uściśnałem rękę nastolatce, która grała na saksofonie i jak się okazało jej młodszemu bratu, puzoniście. Nagle usłyszałem nie do końca zrozumiałe dla mnie słowa, wyrażone zdaniem: „to, że my gramy, to jest zasługa księży michalitów”. Tu

nasuwa się naturalne pytanie: z jakiej strony czy w jaki sposób? Osiemnastoletnia saksofonistka wyjaśniła. Kilka lat temu uczestniczyłam w Michalickich Warsztatach Liturgiczno – Muzycznych, organizowanych parafii św. Andrzeja Boboli w Markach. Było to pierwsze moje zetknięcie się z muzyką i śpiewem. Dotychczas żyłam w przekonaniu, że nie mam żadnego talentu czy predyspozycji w tej dziedzinie. Warsztaty ukazały mi całe piękno muzyki i dzięki nim zakochałam się we wszystkim co do niej prowadzi. Nauczyłam się grać na instrumencie, wciągnęłam w to brata i jeszcze kilku znajomych i tak muzykujemy i śpiewamy na różnych uroczystościach kościelnych i państwowych. Nie ukrywam, że to wielka radość i niewyobrażalne piękno wypełniająca naszą codzienność ku chwale Pana Boga i szczęścia ludzi.

Życzę, by i te warsztaty dały wiele dobra i piękna każdemu kto się w nich odnajdzie a najważniejsze by zbliżały do Boga i ludzi. Dziękuję za wsparcie organizacji warsztatów z budżetu Miasta Stalowej Woli i Starostwa Stalowowlaskiego, przedstawicielom mediów, wszystkim darczyńcom i wolontariuszom. Błogosławię zaangażowanych we wszystkich obszarach tworzenia tego dzieła.

Ks. Sylwester Sz wajca CSMA
proboszcz.

DWIE DROGI MIŁOŚCI

Dwa są główne sposoby okazywania miłości ludziom. Pierwszy polega na tym, że staramy się bliźnim dobrze czynić. Drugi zaś, wyższy i heroiczny, przejawia się w tym, iż za osoby ukochane ponosimy różnego rodzaju cierpienia.

Bóg wybrał jedną i drugą drogę, aby nam okazać swoją nieskończoną miłość. Uczynił dla nas niezmiernie wiele dobrego i cierpiał dla nas tyle, iż już więcej cierpieć nie było można.

Bł. Bronisław Markiewicz

MODLITWA ZA POWODZIAN

Panie Boże, prosimy Cię o siłę i wytrwałość dla osób, których domostwa i dobytek pochłonęła woda. Prosimy Cię o serdeczność i chęć niesienia pomocy dla ludzi, którym udało się uchronić przed powodzią, aby swoją siłą i pomocą wspierali ofiary żywiołu. Prosimy Cię o dobrą pogodę, która umożliwi wszelkim służbom naprawę szkód i odbudowę domostw. Miej, Panie, w swojej opiece wszystkich poszkodowanych i błogosław im.

POMOC DLA POWODZIAN !

Dzisiaj we wszystkich świątyniach naszej diecezji odbywa się zbiórka pieniędzy na pomoc dla osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która nawiedziła południowo-zachodnią Polskę. Wierni mogą również wpłacać bezpośrednio na konto Caritas Diecezji Sandomierskiej:

33 1240 2786 1111
0010 5670 9561

z dopiskiem:
"Powódź".

Biskup Krzysztof Nitkiewicz przypomina, jak ważna jest solidarność w trudnych chwilach.

"Niech nasza pomoc dla tych, którzy teraz cierpią, będzie wyrazem wdzięczności za wsparcie, które otrzymaliśmy podczas powodzi w 2010 roku" Caritas apeluje też o pomoc w formie darów rzeczowych. Potrzebne są przede wszystkim koce, środki czystości, woda pitna butelkowana oraz żywność o dłuższym terminie ważności.

WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

23 WRZEŚNIA

św. o. Pio
z Pietrelciny,
prezbiter,
bł. Bernardyna Maria
Jabłońska,
zakonnica

24 WRZEŚNIA

św. Gerard,
biskup i męczennik,
bł. Kolumba Gabriel,

25 WRZEŚNIA

bł. Władysław
z Gielniowa

26 WRZEŚNIA

święci męczennicy
Kosma i Damian
święci męczennicy
Wawrzyniec Ruiz
i Towarzysze

27 WRZEŚNIA

św. Wincenty a Paulo,
prezbiter

28 WRZEŚNIA

św. Wacław,
męczennik



Prawo Chrystusa, które mówi o miłości Boga i bliźniego, znajduje swoje odbicie w ośmiu błogosławieństwach.

W kolejnych tygodniach przyjrzemy się po kolei każdemu z nich.

Pierwsze błogosławieństwo:

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Postawa ubóstwa oznacza całkowite oddanie się woli Boga, naszego Ojca. Jest ona ciągłym zwracaniem się ku Bogu w modlitwie i czci. Oddawanie czci Bogu rozpoczyna się w sercu człowieka i w zaciszu domowym, a jej najwyższym wyrazem jest niedzielna Msza święta. Kiedy św. Paweł zalecał, by *nieustannie się modlić* (1 Tes 5, 17), miał na myśli przyjęcie postawy zależności od Boga w każdym momencie naszego życia. Świat został nam powierzony po to, abyśmy przemieniali go w miłą Bogu ofiarę. W ten sposób budujemy królestwo Boże na ziemi.

(ks. Dariusz Kielar)

Ja Jestem Ubik. Ja stwarzam światy – pisze Philip Dick w powieści „Ubik”. Dick wprost nawiązał do średniowiecznej myśli o – Ubique – Wszechobecności Boga. Pan Bóg jest nieskończenie prosty, gdyż inaczej nie mógłby przenikać wszystkiego, co stworzył. Dick w konwencji science – fiction ukazał skutki chaosu i koszmaru, wynikające z odrzucenia przez ludzi Wszechobecności Boga, która jest Bożą Opatrznością. Paweł Jewdokimow, rosyjski teolog, wykładowca i publikujący na emigracji w Paryżu pisze, że każdy człowiek jest wyjątkowy, jest obrazem Boga i mikroteosem. Każdy jest mikroteosem – jedynym i неповtarzalnym światem, stworzonym przez Boga. W nieśmiertelnej duszy każdego człowieka mieszka Bóg w Trójcy Jedyny. Wszechobecność Boga łączy się w harmonii z неповtarzalnością i unikalnością człowieka, kiedy przyjmuje Miłość Boga i odpowiada na nią miłością.

BK

BIBLIA W WITRAŻACH



Pięć lat temu, we wrześniu 2019 roku, w naszym kościele pojawiły się witraże, zdobiące górne okna obu naw.

Przywykliśmy już do nich, ale dziś warto się im dokładniej przyjrzeć jeszcze raz. Układ witraży przypomina wielobarwną wstęgę, na której rozbłyskują gwiazdy, przemijają pory roku, poruszają się zwierzęta.

Patrząc na nie - od strony wschodniej kościoła, zwracamy się najpierw ku słońcu, księżycowi i ciałom niebieskim. Dalej widzimy niezmierny obszar wód. Jest tam świat nieożywiony i roślinny, a także różne gatunki zwierząt.

Ta przejmująca „witrażowa” opowieść jest doskonałą katechezą oraz zachętą do refleksji nad światem i sobą.

NOWENNA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA



Od 20 do 28 września o 17.30 w naszym kościele będzie odprawiana Nowenna przed uroczystością odpustową św. Michała Archanioła. Bardzo serdecznie zapraszamy parafian i Czciocieli św. Michała Archanioła do licznego udziału w tym nabożeństwie.

Aktualne i archiwalne wydania
„NASZEGO SŁOWA”,
mogą nasi Czytelnicy znaleźć
na stronach internetowych:

michalici.adoracja.eu
stalowawola-michalici.pl

ZAPROSZENIE JUBILEUSZOWE



Dziesięciolecie teatru „Czwarta Scena” rozpoczniemy dzisiaj o 19.00 spektaklem z dużą dawką humoru, ale z poważnym przesłaniem. A potem nastąpi spotkanie z aktorami i z zaproszonymi gośćmi. Dla naszych widzów przygotowaliśmy specjalne – jubileuszowe wydanie „Naszego Słowa”. Serdecznie zapraszamy.

WARSZTATY MUZYCZNE

Od 27 do 29 września br. w naszej parafii odbędą się **XIX Michalickie Warsztaty Liturgiczno – Muzyczne**.

Do uczestnictwa w warsztatach zapraszamy wszystkich miłośników muzyki kościelnej a szczególnie śpiewu w chórze. Więcej informacji o tym wydarzeniu znajdziemy na parafialnej stronie internetowej. Warsztaty mogą się odbyć dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Stalowej woli i Starostwa Stalowowolskiego.



Dom Zakonny
Zgromadzenie Świętego
Michała Archanioła



Zadanie zostało dofinansowane
z budżetu Miasta Stalowej Woli
i z budżetu Starostwa Powiatu Stalowowolskiego



PATRONAT MEDALNY:



Któż jak Bóg



gość



SZTAFFETA



STELLA



radio
letnia

JEZUS JEST

Jezus jest moją jedyną Miłością – to słowa, które wypisała na framudze drzwi swojej celi święta Teresa od Dzieciątka Jezus. Każdy może wypisać te słowa w głębi swojej duszy i swojego serca, jeśli wytrwale i codziennie będzie uczestniczył w Eucharystii, adoracji Najświętszego Sakramentu i trwał w modlitwie. W Najświętszej Obecności Jezusa Eucharystycznego można doświadczyć największej i nieskończonej Miłości. W głębi swojej duszy i w relacjach z innymi osobami możemy doświadczyć miłości i przyjaźni, wrażliwości, współczucia i życzliwości. A źródłem miłości i dobra w nas i w innych osobach jest największa i nieskończona Miłość Jezusa Chrystusa. W Najświętszej Obecności Jezusa Eucharystycznego jest tylko i wyłącznie największa i nieskończona Miłość. Jezus jest moją jedyną Miłością.

BK



20 – 22 września 2024 roku w Miejscu Piastowym odbył się kolejny Festiwal Mocy. Trwające trzy dni spotkanie pod patronatem św. Jana Bosko wspólnie zorganizowali michalicy i salezjanie. Festiwal Mocy to radość młodych ludzi, którzy poprzez śmiech, taniec, rozmowy, gry, zabawy oraz modlitwę wielbili Pana Boga.

św. Jan Bosko bardzo często podkreślał znaczenie radości i uśmiechu w życiu chrześcijanina, a ze względu na swoją pracę wychowawczą nazywany był „ojcem i nauczycielem młodzieży”. Jednym z jego wychowanków był błogosławiony ks. Bronisław Markiewicz, który również szczególną opieką otaczał ludzi młodych oraz założył Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła.

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;

www.stalowawola-michalici.pl